
1 

 

  

RESOLUCIÓN 
 
 

Vista la Ordenanza General de Subvenciones del Ayuntamiento de Málaga, aprobada por el Pleno del 
excelentísimo Ayuntamiento y publicada en el BOP de 8 de noviembre de 2022. 
 
Teniendo presente las bases de la Convocatoria de Subvenciones del Área de Participación Ciudadana, 
Migración, Acción Exterior, Cooperación al Desarrollo, Transparencia y Buen Gobierno a las 
Organizaciones No Gubernamentales en el campo de la Cooperación Internacional para el Desarrollo y 
los Derechos Humanos, aprobada por la Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria celebrada el 20 
de diciembre de 2024 y publicada en el B.O.P. nº 6 de fecha 10 de enero de 2025. 
 
Vistas las Propuestas de Resolución Provisional y Definitiva emitidas por el órgano instructor del 
procedimiento.  
 
Vistas las alegaciones y aceptaciones, renuncia y/o reformulaciones presentadas por las entidades, en 
relación a la Propuesta de Resolución Provisional y Definitiva respectivamente.  
 
De conformidad con el artículo 12.3 de las referidas bases de la convocatoria de subvenciones, la 
competencia para la resolución del procedimiento de subvenciones compete a la Concejala Delegada 
del Área, 

 
 

R E S U E L V O  
 

 PRIMERO.- DESESTIMAR las alegaciones presentadas por las siguientes asociaciones y entidades: 

EXP ENTIDAD SOLICITANTE CIF ALEGACIÓN 

4/25 FUNDACIÓN AGUA DE COCO G18860643 
Disconformidad con los motivos de exclusión para el 
proyecto “Namana, lazos interculturales por la 
sostenibilidad hídrica” 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto y en base a lo establecido en el Art. 4.j, se mantienen los 
motivos de exclusión: la entidad queda excluida por destinar 10.696,074 €, esto es, más de un 80% del coste total del 
proyecto (12.696,04 €) destinados a gastos de personal, en concreto, el 84,24%. 

 

EXP ENTIDAD SOLICITANTE CIF ALEGACIÓN 

54/25 
ASOCIACIÓN MUJERES EN ZONA DE 
CONFLICTO-MZC G14422075 

Disconformidad con la valoración asignada al proyecto 
“Fortalecimiento de la seguridad alimentaria de la 
población desplazada en Bamba, Círculo de Bourem, a 
causa del conflicto y en el marco de una crisis 
medioambiental atendiendo a principios humanitarios 
de justicia de género” 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto, en base al régimen de concurrencia competitiva 
establecido en el Art. 1 de la Convocatoria que supone una prelación, comparación entre los proyectos solicitados en esta 
convocatoria y en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Art. 10 de las presentes bases se mantienen 
la valoración y el importe asignados. 

  

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

3/
06

/2
02

5 
11

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 T

O
R

R
E

S
 C

A
S

A
D

O
 D

E
 A

M
E

Z
Ú

A
, M

A
R

IA
 D

E
L 

M
A

R
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

4/
06

/2
02

5 
08

:1
4 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 C

O
LM

E
N

E
R

O
 M

O
R

A
T

A
, E

N
R

IQ
U

E
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

4/
06

/2
02

5 
15

:0
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 2

4/
06

/2
02

5 
15

:1
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
AYUNTAMIENTO

Libro: LRAYTO-2025/1

N. Orden: 2025/8775

F. Incorporación: 24/06/2025 15:10

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
L5QCV58SFK98Y3HP3RJFJJV8S en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



2 

 

EXP ENTIDAD SOLICITANTE CIF ALEGACIÓN 

64/25 ASOCIACIÓN ASAMBLEA DE 
COOPERACIÓN POR LA PAZ  G80176845  

Disconformidad con la valoración asignada al proyecto 
“Promoción del derecho humano a la educación inclusiva 
en la comunidad de Aguira, región de Bafatá. Guinea 
Bissau. Fase II” 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto, en base al régimen de concurrencia competitiva establecido 
en el Art. 1 de la Convocatoria que supone una prelación, comparación entre los proyectos solicitados en esta convocatoria 
y en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Art. 10 de las presentes bases se mantienen la valoración y el 
importe asignados. 

 

EXP ENTIDAD SOLICITANTE CIF ALEGACIÓN 

 

71/25 

 
 
ASOCIACIÓN ASAMBLEA DE 
COOPERACIÓN POR LA PAZ  

 
 
G80176845  

Disconformidad con la valoración asignada al proyecto 
“Promover los derechos y la dignidad del pueblo 
palestino bajo ocupación conforme al DIDH, con especial 
hincapié en el derecho al agua, la higiene y el 
saneamiento, la igualdad de género y la protección 
comunitaria del medio ambiente” 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto, en base al régimen de concurrencia competitiva 
establecido en el Art. 1 de la Convocatoria que supone una prelación, comparación entre los proyectos solicitados en esta 
convocatoria y en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Art. 10 de las presentes bases se mantienen la 
valoración y el importe asignados. 

 
 

 SEGUNDO. EXCLUIR de la Convocatoria 16 proyectos presentados por las distintas entidades, 
relacionadas a continuación por los siguientes motivos:  

 
1.- Por no cumplir los requisitos establecidos en el art. 4.e: Los que se realicen en modelos de 
proyectos de años anteriores u otros documentos anexos distintos a los normalizados. 
 

EXP ENTIDAD SOLICITANTE CIF PROYECTO 

6/25 ADMUNDI-AYUDA DESARROLLO DEL 
MUNDO INFANTIL G92808682 Mejora de la seguridad alimentaria de la población 

vulnerable de la comunidad campesina de Cantapa 

7/25 ASOCIACIÓN POZOS SIN FRONTERAS G92580901 
Construcción y equipamiento de fuentes mejoradas 
de agua potable en comunidades de Koussountou  

32/25 FUNDACION MADRE CORAJE G72977796 
Educación participativa: inclusión, empoderamiento 
de las niñas y transformación social en Chilaulene 

48/25 
GLOBAL SUPPORT FOR AFRICA 
DEVELOPMENT ASSOCIATION - GLSUFAD 
- ESPAÑA 

G93133668 
Proyecto de acción humanitaria: servicios de duchas 
e higiene para personas sin hogar y vulnerables 

 
2.- Por no cumplir los requisitos establecidos en el art. 4.g: Los que soliciten más de 50.000,00 € 
al Ayuntamiento para proyectos de la modalidad de Cooperación Internacional al Desarrollo. 
 

EXP ENTIDAD SOLICITANTE CIF PROYECTO 

39/25 POLICÍA AMIGO G93469112 Unidad hospitalizada de salud comunitaria-
Makongadougou 

 

 
 
 
 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

3/
06

/2
02

5 
11

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 T

O
R

R
E

S
 C

A
S

A
D

O
 D

E
 A

M
E

Z
Ú

A
, M

A
R

IA
 D

E
L 

M
A

R
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

4/
06

/2
02

5 
08

:1
4 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 C

O
LM

E
N

E
R

O
 M

O
R

A
T

A
, E

N
R

IQ
U

E
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

4/
06

/2
02

5 
15

:0
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 2

4/
06

/2
02

5 
15

:1
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
L5QCV58SFK98Y3HP3RJFJJV8S en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



3 

 

3.- Por estar duplicada la presentación del proyecto en Sede Electrónica. 
 

EXP ENTIDAD SOLICITANTE CIF PROYECTO 

67/25 FUNDACIÓN VOCES PARA LA 
CONCIENCIA Y EL DESARROLLO G85867521 Empoderamiento e innovación para mujeres jóvenes en 

situación de riesgo de exclusión socioeconómica 

 
4.- Por no cumplir los requisitos establecidos en el art. 4. A.: Los que no estén al corriente en el 
cumplimiento de sus obligaciones tributarias ante la Agencia Estatal de Administración Tributaria, 
el Organismo Autónomo de Gestión Tributaria del Ayuntamiento de Málaga o frente a la Seguridad 
Social o de sus obligaciones por reintegro de subvenciones, desde el momento de presentar la 
solicitud. 
 

EXP ENTIDAD SOLICITANTE CIF PROYECTO 

11/25 ASOCIACIÓN REMAR ANDALUCÍA G41773987 
Impulso a la educación infantil y promoción de 
ambientes inclusivos en la Comunidad Rural de 
Nkuntom, Guinea Ecuatorial 

35/25 ONG RESCATE INTERNACIONAL G80366107 

Refuerzo de servicios y recursos para el acceso a apoyo 
psicológico, concienciación sanitaria y atención a 
necesidades vitales urgentes para población refugiada 
y de acogida vulnerable en Bar Elías, Líbano 

56/25 ONG RESCATE INTERNACIONAL G80366107 

Refuerzo de la resiliencia comunitaria a través del 
acceso a la educación de jóvenes adolescentes de 16 a 
17 años víctimas de conflictos armados en el territorio 
de Walikale, Provincia del Kivu Norte, RDC 

 
 

5.- Por no cumplir los requisitos establecidos en el art. 4.j: Los destinados a financiar en más de un 
80% del coste total del proyecto gastos de personal. 
 

EXP ENTIDAD SOLICITANTE CIF PROYECTO 

4/25 FUNDACIÓN AGUA DE COCO G18860643 Namana, lazos interculturales por la sostenibilidad 
hídrica 

 
6.- Por no responder al objeto de esta convocatoria. 
 

EXP ENTIDAD SOLICITANTE CIF PROYECTO 

55/25 CIFAL MÁLAGA G93677516 
Tu voz, tu futuro: participación democrática juvenil en 
el contexto europeo 

 
 
7.- Por haber desistido de su solicitud, conforme a lo previsto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, 
de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas: 
 

EXP ENTIDAD SOLICITANTE CIF PROYECTO 

78/25 
ASOCIACIÓN DE MUJERES 
AFRODESCENDIENTES BIZNEGRA 

G16946915 Miradas africanas y diáspora, intercambio de 
conocimientos en la Universidad de Málaga 

26/25 
GLOBAL SUPPORT FOR AFRICA 
DEVELOPMENT ASSOCIATION - 
GLSUFAD - ESPAÑA 

G93133668 Agritech para los ODS 

 
 

 
 
 
 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

3/
06

/2
02

5 
11

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 T

O
R

R
E

S
 C

A
S

A
D

O
 D

E
 A

M
E

Z
Ú

A
, M

A
R

IA
 D

E
L 

M
A

R
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

4/
06

/2
02

5 
08

:1
4 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 C

O
LM

E
N

E
R

O
 M

O
R

A
T

A
, E

N
R

IQ
U

E
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

4/
06

/2
02

5 
15

:0
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 2

4/
06

/2
02

5 
15

:1
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
L5QCV58SFK98Y3HP3RJFJJV8S en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



4 

 

8. Por no haber obtenido la puntuación mínima establecida en las bases de la convocatoria 
(artículos 4.l y 4.m): 

 
EXP ENTIDAD SOLICITANTE CIF PROYECTO 

34/25 
ASOCIACIÓN CENTRO INICIATIVAS 
PARA LA COOPERACIÓN BATA  G14386932 

Cuidadores de la tierra, de la vida y de los lugares 
sagrados en pueblos originarios de Ecuador y Abya-
Yala 

20/25 ASOCIACIÓN COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL G80829641 Conecting dots 2030: ODS 3 

75/25 

COORDINADORA PROVINCIAL DE 
LESBIANAS, GAYS, BISEXUALES Y 
TRANSEXUALES DE MÁLAGA 
COLEGANDALUS MÁLAGA 

G93288504 
Proyecto de sensibilización sobre los derechos 
humanos y la homofobia, bifobia y transfobia en el 
mundo 

 
 
TERCERO.- ACEPTAR todas las reformulaciones presentadas. 

 
CUARTO.- OTORGAR las siguientes subvenciones a las asociaciones y entidades que se señalan 
a continuación y que serán imputadas a la partida 31/2312/49000 PAM 2501: 
 

A. COOPERACIÓN INTERNACIONAL AL DESARROLLO 

 

EXP ENTIDAD CIF PROYECTO PUNTOS IMPORTE COSTE TOTAL 
PROYECTO 

 
1/25 

ASOCIACIÓN 
SOLIDARIDAD 
MÉDICA ESPAÑA 
ONGD 

G35743541 

Construcción de pozos de agua y 
capacitación en salud comunitaria en 
comunidades indígenas amazónicas 
de Bolivia 

74 18.803,00 € 23.311,22 € 

 
3/25 

ASOCIACIÓN 
FARMACÉUTICOS 
MUNDI 

G46973715 
Garantizar el acceso equitativo al 
agua potable, fortaleciendo la 
gobernanza y la gestión 

78 19.814,28 € 215.213,00 € 

5/25 
ASOCIACIÓN 
PALMIRA DE APOYO 
AL PUEBLO SIRIO 

G93437721 

Fortalecer el empoderamiento de las 
mujeres sirias de Raqqa, a fin de 
convertirlas en mensajeras del 
cambio en sus comunidades y 
aumentar la participación de las 
mujeres en la vida pública y política 
en Siria 

61 15.516,33 € 19.280,74 € 

8/25 
ASOCIACIÓN 
COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL 

G80829641 

Formación de agentes comunitarios 
de salud y recuperación nutricional 
en población vulnerable en dos 
municipios de Quetzaltenango, 
Guatemala 

73 18.550,17 € 33.550,17 € 

9/25 

 
MANOS UNIDAS 
CAMPAÑA CONTRA 
EL HAMBRE 

G28567790 
Estilos de vida sostenibles e 
incluyentes en el área protegida 
Serranía Iñao, Chuquisaca Fase II A2 

82 20.825,56 € 173.156,88 € 

10/25 SENDERA ONG G08737447 

Contribuir a hacer efectivo el 
derecho humano al agua a la 
población rural de la comunidad de 
Aramani del Municipio de 
Independencia, Cochabamba, Bolivia 

68 17.286,07 € 76.085,21 € 

 
12/25 

ASOCIACIÓN 
INSTITUTO DE 
ESTUDIOS SOCIALES 
DEL MEDITERRÁNEO, 
ÁFRICA Y 
LATINOAMÉRICA - 
IESMALA 

G91477059 Salud, apropiación y acción local 
(SAAL) en Mali, Edición II 77 19.561,46 € 33.151,46 € 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

3/
06

/2
02

5 
11

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 T

O
R

R
E

S
 C

A
S

A
D

O
 D

E
 A

M
E

Z
Ú

A
, M

A
R

IA
 D

E
L 

M
A

R
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

4/
06

/2
02

5 
08

:1
4 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 C

O
LM

E
N

E
R

O
 M

O
R

A
T

A
, E

N
R

IQ
U

E
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

4/
06

/2
02

5 
15

:0
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 2

4/
06

/2
02

5 
15

:1
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
L5QCV58SFK98Y3HP3RJFJJV8S en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



5 

 

EXP ENTIDAD CIF PROYECTO PUNTOS IMPORTE COSTE TOTAL 
PROYECTO 

17/25 

FUNDACIÓN PARA LA 
COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL DR. 
MANUEL MADRAZO 

G41891482 

Garantizado el derecho a la 
educación con enfoque de 
derechos, cultura de paz y 
habilidades para la vida dirigido a 
niñas, niños, adolescentes, familias y 
docentes de los centros escolares de 
San Antonio, Los Ranchos y Cantón 
Guarjilla del Municipio de 
Chalatenango Sur, departamento de 
Chalatenango 

70 17.791,71 € 25.909,36 € 

18/25 

ASOCIACIÓN 
EUROPEA DE 
COOPERACIÓN CON 
PALESTINA - ASECOP 

G92548619 

Mejora de la situación laboral a través 
del impulso de iniciativas 
emprendedoras y el refuerzo de las 
capacidades laborales de mujeres en 
riesgo de exclusión social 

67 17.033,25 € 19.073,25 € 

21/25 FUNDACIÓN ALBÍHAR G18468165 

Mejora de la competitividad de las 
asociaciones de pequeños 
productores y productoras de 
lácteos del distrito de Huancavelica 

77 19.561,46 € 21.866,85 € 

22/25 
FUNDACIÓN AYUDA 
SOLIDARIA HIJAS DE 
JESÚS - FASFI 

G83815043 

Empoderando vidas: garantizando el 
derecho a la educación y 
alimentación de niñas, niños y 
mujeres de El Valle de Elías Piña 

86 21.836,84 € 30.116,40 € 

23/25 

ASOCIACIÓN 
COOPERACIÓN Y 
DESARROLLO CON 
EL NORTE DE ÁFRICA 
CODENAF 

G18438457 
Capacitación e inclusión de mujeres 
y jóvenes al mundo laboral en el 
Norte de Marruecos 

85 21.584,02 € 24.045,22 € 

24/25 
ASOCIACIÓN 
HARAMBEE G85133759 

Refuerzo atención primaria en la 
periferia de Kinshasa R. D. Congo 86 21.836,84 € 63.913,70 € 

27/25 

ASOCIACIÓN AL-
QUDS DE 
SOLIDARIDAD CON 
LOS PUEBLOS DEL 
MUNDO ÁRABE 

G92107143 

Optimización del acceso a los 
servicios de diagnóstico precoz del 
cáncer de mama en Qalqilya y el Valle 
del Jordán 

73 18.550,17 € 83.549,17 € 

29/25 
ASOCIACIÓN 
INTEGRACIÓN PARA 
LA VIDA 

G92499078 

PROGRAMA REDES: Atención 
integral a personas en situación de 
riesgo y/o exclusión social con 
dificultades para acceder al empleo y 
trabajo decente en el Estado de 
Quintana Roo (México) 

65 16.527,61 € 22.827,61 € 

30/25 FUNDACIÓN TALLER 
DE SOLIDARIDAD G83105783 

Fortalecimiento del 
empoderamiento de las mujeres y 
jóvenes en su vida familiar y social a 
través de la educación técnica-
productiva desde el enfoque de 
género en el desarrollo en dos 
barrios de Uspha-Uspha. 
Cochabamba, Bolivia 

74 18.803,00 € 44.419,12 € 

31/25 
ASOCIACIÓN POR LA 
PAZ Y EL 
DESARROLLO 

G14236186 

Articulando redes. Transitando hacia 
una vida libre de violencia desde un 
enfoque de corresponsabilidad, 
interculturalidad y derechos 
humanos en la provincia de Limón-
Costa Rica 

85 21.584,02 € 26.288,02 € 

33/25 FUNDACIÓN 100 
VIDAS G93614550 

Impulsando derechos alineados a la 
Agenda 2030 (ODS 4, 5 y 10) para el 
curso escolar 2026-2027, con 
enfoque de DDHH y género en el 
colectivo vulnerable de niñas en un 
barrio marginal (Slum) de Jaipur, India 

84 21.331,20 € 76.781,60 € 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

3/
06

/2
02

5 
11

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 T

O
R

R
E

S
 C

A
S

A
D

O
 D

E
 A

M
E

Z
Ú

A
, M

A
R

IA
 D

E
L 

M
A

R
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

4/
06

/2
02

5 
08

:1
4 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 C

O
LM

E
N

E
R

O
 M

O
R

A
T

A
, E

N
R

IQ
U

E
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

4/
06

/2
02

5 
15

:0
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 2

4/
06

/2
02

5 
15

:1
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
L5QCV58SFK98Y3HP3RJFJJV8S en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



6 

 

EXP ENTIDAD CIF PROYECTO PUNTOS IMPORTE COSTE TOTAL 
PROYECTO 

36/25 BEYOND SUNCARE G87795183 
Mejora de la atención en salud y el 
bienestar de las personas con 
albinismo en Malawi 

78 19.814,28 € 88.718.38 € 

37/25 
ASOCIACIÓN 
MÉDICOS DEL 
MUNDO 

G79408852 
Mejora de la salud SRMNIA en el 
distrito de Koinadugu, Sierra Leona, 
contribuyendo al ODS 3 

82 20.825,56 € 72.104,00 € 

38/25 
FUNDACIÓN CIDEAL 
DE COOPERACIÓN E 
INVESTIGACIÓN 

G82204819 

Oportunidades de inserción y un 
entorno seguro para los jóvenes en 
situación de calle en Tánger, 
Marruecos 

75 19.055,82 € 21.395,82 € 

40/25 ASOCIACIÓN AYUDA 
URGENTE A ÁFRICA G92427863 Dos pozos de agua potable en 

Dongolé y Kanamá Dogón (Mali)  82 20.825,56 € 32.794,84 € 

41/25 

PROYECTO 
SOLIDARIO-
ASOCIACIÓN 
INTERNACIONAL 
PARA LA 
COOPERACION AL 
DESARROLLO Y 
AYUDA A LA 
INFANCIA 

G78447331 

Tecnologías productivas 
ecosostenibles y saberes 
interculturales para consolidar el 
derecho a la alimentación de niñas, 
niños y sus familias indígenas en Perú  

82 20.825,56 € 34.192,56 € 

42/25 
SOLIDARIDAD AYUDA 
Y UNIÓN CREAN 
ESPERANZA-SAUCE 

G82912528 
Anatha: dotar de herramientas a las 
familias para que puedan romper el 
círculo de la pobreza 

72 18.297,35 € 124.390,07 € 

43/25 
PRODIVERSA-
PROGRESO Y 
DIVERSIDAD 

G29610946 
Promover el derecho al agua, al 
saneamiento y a la higiene en distrito 
escolar de Thiotte, Haití 

69 17.538,89 € 20.316,39 € 

44/25 

FUNDACIÓN 
ESPERANZA PARA LA 
COOPERACIÓN Y 
DESARROLLO 

G72050610 

Infancia saludable: promoviendo la 
nutrición, la salud y el desarrollo 
infantil en comunidades indígenas 
kaqchikeles en Guatemala 

70 17.791,71 € 95.672,86 € 

46/25 FUNDACIÓN AGUA 
DE COCO G18860643 

El arte y la música al servicio de la 
educación y los derechos de la 
infancia 

62 15.769,15 € 72.579,92 € 

49/25 ASOCIACIÓN NENA 
PAINE G93288298 Viajeros de la esperanza 64 16.274,79 € 31.990,00 € 

50/25 ASOCIACIÓN 
JUSTALEGRÍA 

G92760503 

Contribuir al derecho al agua potable 
y salud de 377 familias de la etnia 
Serer en situación de vulnerabilidad 
en el municipio de Nguéniène, 
Senegal 

66 16.780,43 € 22.680,43 € 

52/25 

ASOCIACIÓN 
COOPERACIÓN 
VICENCIANA PARA EL 
DESARROLLO-
ACCIÓN MISIONERA 
VICENCIANA DE 
ESPAÑA (COVIDE-
AMVE) 

G81596231 
Mejora de las condiciones de salud y 
bienestar en Cametá y comunidades 
ribereñas con energía limpia 

61 15.516,33 € 27.113,72 € 

  

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

3/
06

/2
02

5 
11

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 T

O
R

R
E

S
 C

A
S

A
D

O
 D

E
 A

M
E

Z
Ú

A
, M

A
R

IA
 D

E
L 

M
A

R
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

4/
06

/2
02

5 
08

:1
4 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 C

O
LM

E
N

E
R

O
 M

O
R

A
T

A
, E

N
R

IQ
U

E
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

4/
06

/2
02

5 
15

:0
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 2

4/
06

/2
02

5 
15

:1
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
L5QCV58SFK98Y3HP3RJFJJV8S en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



7 

 

EXP ENTIDAD CIF PROYECTO PUNTOS IMPORTE COSTE TOTAL 
PROYECTO 

53/25 FUNDACIÓN 
HOMBRES NUEVOS G34183210 

Promoción del derecho a una 
educación inclusiva y de calidad y a la 
seguridad de niñas y niños de 
escasos recursos en la unidad 
educativa Padre Alfredo 
Spiessberger II, en Santa Cruz de la 
Sierra, Bolivia 

73 18.550,17 € 28.928,14 € 

57/25 

FUNDACIÓN VOCES 
PARA LA 
CONCIENCIA Y EL 
DESARROLLO 

G85867521 
Empoderamiento e innovación para 
mujeres jóvenes en situación de 
riesgo de exclusión socioeconómica 

70 17.791,71 € 25.289,18 € 

59/25 

 
FUNDACIÓN LY 
COMPANY AGUA Y 
VIDA 

G72768104 

Fortalecida la capacitación de 
madres y reforzadas las condiciones 
de atención sanitaria de las familias 
del municipio de Guayacanes 
(República Dominicana) 

55 13.999,40 € 36.419,40 € 

61/25 
FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE LA 
ENFERMERÍA (FUDEN) 

G79069746 

Fortalecimiento del derecho al agua 
y la salud con enfoque de género y 
sostenibilidad en el Batey Tarana, 
Sabana Grande de Boya. R. 
Dominicana 

74 18.803,00 € 31.214,63 € 

62/25 

ASOCIACIÓN 
ANDALUZA. POR LA 
SOLIDARIDAD Y LA 
PAZ "ASPA" 

G14106868 

Diálogo y acción colectiva para la 
mejora de la soberanía alimentaria a 
través del fomento de los sistemas 
alimentarios sostenibles en 
Cochabamba, Bolivia 

58 14.757,87 € 18.471,87 € 

63/25 

ASOCIACIÓN 
MÉDICOS CON 
IBEROAMERICA 
IBERMED 

G21244017 

Derecho a agua potable domiciliar 
para familias indígenas Ch´orti´ de la 
comunidad Tierra Blanca Centro, 
Región VIII de Jocotán, Corredor 
Seco Oriental (Guatemala) 

68 17.286,07 € 22.663,54 € 

64/25 

ASOCIACIÓN 
ASAMBLEA DE 
COOPERACIÓN POR 
LA PAZ 

G80176845 

Promoción del derecho humano a la 
educación inclusiva en la comunidad 
de Aguira, región de Bafatá. Guinea 
Bissau. Fase II  

70 17.791,71 € 20.200,39 € 

 
65/25 

ASOCIACIÓN 
PROMOCIÓN 
CLARETIANA PARA EL 
DESARROLLO BÉTICA 
"PROCLADE BÉTICA" 

 
G41637570 

Raíces II: Mujeres en la economía 
solidaria para el buen vivir de sus 
territorios ancestrales en municipios 
del pacífico colombiano. Zona del 
Medio Atrato (Chocó) 

 
63 

 
16.021,97 € 40.419,40 € 

66/25 FUNDACIÓN BOSCO 
GLOBAL G90196072 

Apoyo al emprendimiento para 
mujeres en situación de 
vulnerabilidad en Porto Novo. Benín  

72 18.297,35 € 21.046,35 € 

69/25 FUNDACIÓN HARENA G84959618 
Garantizando el derecho al agua 
potable a la población de Kaso Abo 
Koit 

77 19.561,46 € 29.312,00 € 

70/25 FUNDACIÓN MAGTEL G14936439 

Mujeres indígenas impulsan su 
autonomía económica sostenible y la 
conservación del ecosistema en la 
Amazonía peruana  

78 19.814,28 € 33.040,28 € 

77/25 
ASOCIACIÓN 
MUJERES EN ZONA 
DE CONFLICTO. MZC 

G14422075 

Fortalecidas las habilidades y 
competencias para el 
emprendimiento, la participación y la 
innovación de las mujeres rurales de 
las comunas de Bab Taza y 
Chefchaouen 

88 22.342,48 € 27.352,48 € 

80/25 
FEDERACIÓN DE 
PLANIFICACIÓN 
FAMILIAR ESTATAL 

V78419884 Jóvenes, salud y derechos sexuales: 
una cita con el futuro sostenible 71 18.044,53 € 23.329,53 € 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

3/
06

/2
02

5 
11

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 T

O
R

R
E

S
 C

A
S

A
D

O
 D

E
 A

M
E

Z
Ú

A
, M

A
R

IA
 D

E
L 

M
A

R
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

4/
06

/2
02

5 
08

:1
4 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 C

O
LM

E
N

E
R

O
 M

O
R

A
T

A
, E

N
R

IQ
U

E
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

4/
06

/2
02

5 
15

:0
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 2

4/
06

/2
02

5 
15

:1
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
L5QCV58SFK98Y3HP3RJFJJV8S en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



8 

 

EXP ENTIDAD CIF PROYECTO PUNTOS IMPORTE COSTE TOTAL 
PROYECTO 

83/25 UPLANET G88628201 

Empoderamiento de la Salud 
Comunitaria en Bir Mogrein: 
modernización del laboratorio para 
mejorar la atención a mujeres en 
Mauritania 

82 20.825,56 € 56.012,00 € 

 
 

B. ACCIÓN HUMANITARIA 
 

EXP ENTIDAD CIF PROYECTO PUNTOS IMPORTE COSTE TOTAL 
PROYECTO 

2/25 

ASOCIACIÓN 
COOPERACIÓN 
VICENCIANA PARA EL 
DESARROLLO-
ACCIÓN MISIONERA 
VICENCIANA DE 
ESPAÑA (COVIDE - 
AMVE) 

G81596231 

Apoyo nutricional y pedagógico a 
menores y personas adultas mayores 
en situación de vulnerabilidad en 
Venezuela 

69 11.754,84 € 22.000,52 € 

13/25 
FUNDACIÓN MADRE 
CORAJE 

G72977796 
Fortaleciendo la resiliencia de Layme 
ante el cambio climático: una mirada 
con perspectiva de género 

65 11.188,88 € 27.689,85 € 

15/25 
ASOCIACIÓN 
PALMIRA DE APOYO 
AL PUEBLO SIRIO 

G93437721 

Implementación de instalaciones de 
agua potable y sostenible para 
garantizar condiciones sanitarias e 
higiénicas adecuadas para la 
población vulnerable afectada por la 
guerra en Ras Al Ain en Siria 

72 12.179,31 € 14.942.17 € 

19/25 

ASOCIACIÓN 
EUROPEA DE 
COOPERACIÓN CON 
PALESTINA-ASECOP 

G92548619 

Cubiertas las necesidades básicas de 
seguridad alimentaria e higiene de 
familias en situación de 
vulnerabilidad  

68 11.613,35 € 12.980,05 € 

28/25 

ASOCIACIÓN AL-
QUDS DE 
SOLIDARIDAD CON 
LOS PUEBLOS DEL 
MUNDO ÁRABE 

G92107143 
Atención médica y psicológica a las 
comunidades marginadas de 
Cisjordania 

78 13.028,25 € 38.028,25 € 

54/25 
ASOCIACIÓN 
MUJERES EN ZONA 
DE CONFLICTO-MZC 

G14422075 

Fortalecimiento de la seguridad 
alimentaria de la población 
desplazada en Bamba, Círculo de 
Bourem, a causa del conflicto y en el 
marco de una crisis medioambiental 
atendiendo a principios humanitarios 
de justicia de género 

77 12.886,76 € 16.261,76 € 

71/25 

ASOCIACIÓN 
ASAMBLEA DE 
COOPERACIÓN POR 
LA PAZ 

G80176845 

Promover los derechos y la dignidad 
del pueblo palestino bajo ocupación 
conforme al DIDH, con especial 
hincapié en el derecho al agua, la 
higiene y el saneamiento, la igualdad 
de género y la protección 
comunitaria del medio ambiente 

76 12.745,27 € 14.890,27 € 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

3/
06

/2
02

5 
11

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 T

O
R

R
E

S
 C

A
S

A
D

O
 D

E
 A

M
E

Z
Ú

A
, M

A
R

IA
 D

E
L 

M
A

R
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

4/
06

/2
02

5 
08

:1
4 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 C

O
LM

E
N

E
R

O
 M

O
R

A
T

A
, E

N
R

IQ
U

E
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

4/
06

/2
02

5 
15

:0
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 2

4/
06

/2
02

5 
15

:1
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
L5QCV58SFK98Y3HP3RJFJJV8S en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



9 

 

EXP ENTIDAD CIF PROYECTO PUNTOS IMPORTE COSTE TOTAL 
PROYECTO 

72/25 
ASOCIACIÓN PAZ Y 
BIEN 

G41065566 
Dotaciones a menores de 5 años y 
sus familias en el Corredor Seco, 
para evitar el riesgo de desnutrición 

64 6.000,00 € 9.000,00 € 

81/25 UPLANET G88628201 
Clínica móvil para mejorar la salud 
materno-infantil en las zonas rurales 
del distrito de Hoima, Uganda 

83 13.735,71 € 31.136,75 € 

82/25 

PROYECTO 
SOLIDARIO 
ASOCIACIÓN 
INTERNACIONAL 
PARA LA 
COOPERACIÓN AL 
DESARROLLO Y 
AYUDA A LA 
INFANCIA 

G78447331 

Resueltas las necesidades urgentes 
de nutrición y WASH de mujeres de la 
cooperativa MUSOW IJALENW y sus 
familias, desplazadas por el conflicto 
armado, cambio climático y escalada 
de la violencia prolongada en el 
SAHEL, región de Siby, Mali 

91 14.867,63 € 31.423,86 € 

 
 

 

C. EDUCACIÓN PARA EL DESARROLLO, SENSIBILIZACIÓN Y FORMACIÓN 
 

EXP ENTIDAD CIF PROYECTO PUNTOS IMPORTE COSTE TOTAL 
PROYECTO 

14/25 
ASOCIACIÓN 
MUJERES EN ZONA 
DE CONFLICTO-MZC 

G14422075 

Paz y justicia global feminista y 
sostenible: construcción de una 
cultura de paz positiva con agentes 
multiplicadores desde el enfoque de 
género, en el marco de los ODS y 
ludo pedagógicas y a través de 
herramientas ludo pedagógicas y 
edu-comunicativas 

74 5.857,84 € 6.570,84 € 

16/25 

ASOCIACIÓN 
EUROPEA DE 
COOPERACIÓN CON 
PALESTINA-ASECOP 

G92548619 

Educando ciudadanos globales para 
la transformación social mediante la 
promoción del desarrollo humano 
sostenible en el marco de la Agenda 
2030 

57 4.881,69 € 5.438,00 € 

25/25 
ASOCIACIÓN 
INTEGRACIÓN PARA 
LA VIDA 

G92499078 
Jóvenes protagonistas del cambio 4ª 
edición  72 5.743,00 € 7.698,00 € 

45/25 
ASOCIACIÓN POR 
LA PAZ Y EL 
DESARROLLO 

G14236186 

Ventanas de empatía: promoviendo 
la comunicación transformadora 
desde los DDHH entre la juventud 
malagueña 

86 6.546,88 € 6.546,88 € 

47/25 

ASOCIACIÓN AL-
QUDS DE 
SOLIDARIDAD CON 
LOS PUEBLOS DEL 
MUNDO ÁRABE 

G92107143 
El Derecho Internacional y la 
cuestión de género en el nuevo 
escenario de Oriente Próximo 

75 5.915,26 € 19.370,00 € 

  

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

3/
06

/2
02

5 
11

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 T

O
R

R
E

S
 C

A
S

A
D

O
 D

E
 A

M
E

Z
Ú

A
, M

A
R

IA
 D

E
L 

M
A

R
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

4/
06

/2
02

5 
08

:1
4 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 C

O
LM

E
N

E
R

O
 M

O
R

A
T

A
, E

N
R

IQ
U

E
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

4/
06

/2
02

5 
15

:0
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 2

4/
06

/2
02

5 
15

:1
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
L5QCV58SFK98Y3HP3RJFJJV8S en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



10 

 

EXP ENTIDAD CIF PROYECTO PUNTOS IMPORTE COSTE TOTAL 
PROYECTO 

51/25 

ASOCIACIÓN 
SOLIDARIDAD 
INTERNACIONAL 
ANDALUCIA 

G41789447 

Escuelas resilientes: comunidades 
educativas de Málaga en red por los 
derechos a la sostenibilidad 
ambiental, la igualdad de género y la 
diversidad desde una perspectiva 
intercultural 

66 5.398,47 € 6.043,53 € 

58/25 

ASOCIACIÓN 
MARROQUÍ PARA LA 
INTEGRACIÓN DE 
LOS INMIGRANTES 

G92623560 
Málaga: una ciudad diversa y con 
Derechos 76 5.972,68 € 6.638,68 € 

60/25 

ASOCIACIÓN 
CONSORTIUM 
LOCA-GLOBAL-
COGLOBAL 

G93208809 Coopera por el ODS 5 74 5.857,84 € 6.618,84 € 

68/25 

FUNDACIÓN VOCES 
PARA LA 
CONCIENCIA Y EL 
DESARROLLO 

G85867521 
Jóvenes comprometidos con el 
consumo circular II 56 4.824,27 € 6.024,27 € 

73/25 
FUNDACIÓN 
INTERED 

G80468564 
Movilización social y participación 
juvenil para los DDHH y justicia social 
de todas las personas y colectivos 

76 5.972,68 € 6.732,68 € 

74/25 
FEDERACIÓN DE 
PLANIFICACIÓN 
FAMILIAR ESTATAL 

V78419884 

Miradas contra la violencia de 
género. Proyecto de integración de 
las personas migrantes a través de la 
prevención y la detección precoz de 
la violencia sexual y de género 

82 6.317,20 € 11.863,02 € 

76/25 
PRODIVERSA-
PROGRESO Y 
DIVERSIDAD 

G29610946 
Ciudadanía malagueña actuando 
por los derechos humanos y la 
igualdad entre mujeres y hombres 

71 5.685,58 € 7.308,58 € 

79/25 

ASOCIACIÓN 
INICIATIVA 
INTERNACIONAL 
JOVEN 

G92505411 Paz, paso a paso 72 5.743,00 € 6.433,00 € 

84/25 

ASOCIACIÓN 
COOPERACIÓN Y 
DESARROLLO CON 
EL NORTE DE 
ÁFRICA CODENAF 

G18438457 
Semillas de cambio: despierta por la 
Infancia 64 5.283,63 € 5.870,63 € 

 

• Notificar esta resolución tal y como se establece en la normativa aplicable.  

 
CONFORME CON LOS ANTECEDENTES: 
 
LA JEFA DEL SERVICIO DE PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA, MIGRACIÓN,  ACCIÓN EXTERIOR, 
COOPERACIÓN AL DESARROLLO, 
TRANSPARENCIA Y BUEN GOBIERNO 
 
Rocío Rodríguez Manzano 

  
LA CONCEJALA DELEGADA DE 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA, 
MIGRACIÓN, ACCIÓN EXTERIOR, 
COOPERACIÓN AL DESARROLLO, 
TRANSPARENCIA Y BUEN GOBIERNO 
 
Mar Torres Casado de Amezúa 

   
Doy Fe: 
EL TITULAR DEL ÓRGANO 
DE APOYO A LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL o 
funcionario delegado 

 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

3/
06

/2
02

5 
11

:5
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 T

O
R

R
E

S
 C

A
S

A
D

O
 D

E
 A

M
E

Z
Ú

A
, M

A
R

IA
 D

E
L 

M
A

R
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

4/
06

/2
02

5 
08

:1
4 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 C

O
LM

E
N

E
R

O
 M

O
R

A
T

A
, E

N
R

IQ
U

E
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

4/
06

/2
02

5 
15

:0
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 2

4/
06

/2
02

5 
15

:1
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
L5QCV58SFK98Y3HP3RJFJJV8S en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.


